
令和７年６月 30 日 

英語科教諭 殿 

全国英語教育研究団体連合会 

会長 石田 健司 

（東京都立小金井北高等学校校長） 

 

 

 

高等学校生徒英作文コンテスト終了のお知らせ 

 

 紫陽花の候、全国の英語教育に携わる先生方におかれましては、ますます御清栄のことと

お喜び申し上げます。日頃は当会の活動に御理解・御協力を賜りましてまことにありがとう

ございます。 

全英連が毎年行って参りました高等学校生徒英作文コンテストですが、令和６年度をも

ちまして終了いたしました。永年の御協力に感謝申し上げます。これまでのコンテストにお

いて、テーマに沿った様々な視点から独自の考えを表現した作品が数多く生まれてきまし

た。これらが全国の高校生の努力の結晶であることは論を俟たないことであり、それと同時

に、生徒の情熱に寄り添い、熱心に指導に当たってこられた先生方の存在があってこそのも

のであることもまた真実です。 

高等学校生徒英作文コンテストは終了いたしますが、これまでの生徒の努力と情熱、それ

に寄り添う先生方の指導は今後も続いていくことと確信しております。今後とも各学校に

おかれましては一層の指導を行っていただき、英語で発信できる生徒の育成に尽力してい

ただければ幸甚です。 

また、高等学校生徒英作文コンテストをこれまで実施するにあたり、運営に携わっていた

だきました先生方、後援・協賛をいただきました旺文社様、生徒の皆さんの努力を一番近く

で支えてくださいました保護者の皆様、関係するすべての皆様に感謝申し上げます。 

末筆ではございますが、全国の英語教育の更なる発展と向上を祈念いたしまして、ここに

御報告させていただきます。 


